Администрация сельского поселения Междуречье
Кольского района Мурманской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.02.2016 г.                                                                                       № 45
н.п. Междуречье

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию экстремизму, профилактике терроризма, укреплению межнационального и межконфессионального согласия, обеспечению социальной и культурной адаптации мигрантов на территории сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области на 2016 год

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», указа Президента Российской Федерации от 19.12.2012 № 1666 «О Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года», Закона Мурманской области от 14.11.2014 № 1784-01-ЗМО «Об отдельных вопросах местного значения сельских поселений Мурманской области», в целях совершенствования профилактики правонарушений и преступлений, противодействия экстремистской деятельности, укрепления межнационального и межконфессионального согласия, поддержки и развития языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области, реализации прав национальных меньшинств, обеспечения социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактики межнациональных (межэтнических) конфликтов на территории сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области, администрация сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по противодействию экстремизму, профилактике терроризма, укреплению межнационального и межконфессионального согласия, обеспечению социальной и культурной адаптации мигрантов на территории сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области на 2016 год (далее – План).
2. Обеспечить своевременное и качественное выполнение мероприятий согласно Плана.
3. Ежеквартально проводить анализ работы по выполнению Плана.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

5. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на сайте сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области: www.adm-mo.ru.

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                Е.И. Ионесий

Утвержден
 постановлением администрации
 сельского поселения Междуречье
Кольского района Мурманской области
[bookmark: _GoBack] от 17.02.2016  №  45

План мероприятий по противодействию экстремизму, профилактике терроризма, укреплению межнационального и межконфессионального согласия, обеспечению социальной и культурной адаптации мигрантов на территории сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области на 2016 год

	№
пп
	Наименование мероприятий
	Срок
проведения
	Источник финансирования
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Организационно-административные мероприятия

	1.
	Проведение проверок состояния антитеррористической защищенности объектов с массовым пребыванием    людей, социально значимых объектов
	1 раз в п/г
	Без
финансирования
	Глава сельского поселения, участковый уполномоченный, руководители предприятий и организаций

	2.
	Проведение учебных тренировок   по противодействию террористическим проявлениям

	1 раз в п/г
	Без
финансирования
	руководители предприятий и организаций

	3.
	 Осуществление комплекса организационных, оперативных мероприятий по обеспечению контроля за лицами, склонными к экстремистским проявлениям, межнациональным, межнациональным, межконфессиональным конфликтам и другим негативным проявлениям

	Постоянно
	Без
финансирования
	участковый уполномоченный

	4.
	Оказание консультационной помощи уполномоченным в сфере безопасности по вопросам   разработки документальной базы, организации антитеррористической работы на предприятиях   и    в учреждениях

	По необходимости
	Без
финансирования
	ответственный за ведение ГО и ЧС администрации

	5.
	Отработка вопросов взаимодействия с предприятиями и учреждениями по обеспечению общественной, антитеррористической, пожарной безопасности граждан в местах проведения массовых мероприятий

	Постоянно при подготовке мероприятий
	Без
финансирования
	ответственный за ведение ГО и ЧС администрации, ответственный за проведение мероприятий

	6.
	Разработка плана профилактических мер, направленных на предупреждение экстремистской деятельности, межнациональных и межконфессиональных конфликтов, в том числе на выявление и последующее устранение причин и условий, способствующих осуществлению экстремистской деятельности на   территории сельского поселения
	Декабрь
	Без
финансирования
	ответственный за ведение ГО и ЧС администрации

	7.
	Оказание помощи учреждениям образования, культуры и спорта по профилактике формирования нетерпимости к любым проявлениям экстремизма, межнациональных, межэтнических, и межконфессиональных конфликтов в молодежной среде
	По необходимости
	Без           финансирования
	ответственный за ведение ГО и ЧС администрации

	8.
	Проведение тематических мероприятий для детей и молодежи
	По плану
	Без
финансирования
	«Междуреченский сельский дом культуры»,
МБУК «Междуреченская сельская библиотека»

	9.
	Распространение среди читателей   библиотеки информационных материалов, содействующих повышению   уровня толерантного сознания молодежи, укреплению межнационального и межконфессионального согласия, поддержке и развитию языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории сельского поселения Междуречье, реализации прав национальных меньшинств, обеспечению социальной и культурной адаптации мигрантов

	Постоянно
	Без
финансирования
	МБУК «Междуреченская сельская библиотека»

	10.
	Информирование   населения по вопросам противодействия   терроризму, предупреждению   террористических актов, поведению   в условиях   возникновения ЧС

	постоянно
	Без
финансирования
	ответственный за ведение ГО и ЧС администрации

	11.
	Распечатка и распространение памяток по тематике противодействия экстремизму   и терроризму

	Без
финансирования
	ответственный за ведение ГО и ЧС администрации

	II. Техническое обеспечение учреждений и предприятий

	1.
	Объекты жилищно-коммунального хозяйства

	1.1.
	- восстановление дверей подвальных
помещений, закрытие дверей на замки
	По мере необходимости
	Без
финансирования
	МУП «Лавна»,
Обособленное подразделение «Мурманский» ООО «ГУЖФ»

	1.2.
	- проведение проверок чердачных и подвальных помещений, ремонт   решеток   на окнах подвалов
	1 раз в месяц

	Без
финансирования
	МУП «Лавна»,
Обособленное подразделение «Мурманский» ООО «ГУЖФ»

	2.
	Здание администрации сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области

	2.1.
	-    поддержание в исправном состоянии и обслуживание пожарной сигнализации
	постоянно
	Без
финансирования
	Глава сельского поселения